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Av herr Adolfsson m. fl., angående nedbringande av avgiften 
för nyinstallation av telefonapparater.

Under motivering, att materialbrist föreligger, har under krigsåren av
giften för nyinstallation av telefonapparater ökats från 20 till 100 kronor. 
Denna ökade avgift uttages även i sådana fall, då apparat övertages av 
annan apparatinnehavare och nyinstallation således ej förekommer.

Denna väsentliga förhöjning av avgifterna för nyinstallation, vilken icke 
kan motiveras med att förhöjningen skulle vara nödvändig med hänsyn till 
telegrafverkets sunda ekonomiska drift, innebär, att de ekonomiskt mindre 
välsituerade avstängas från den fördel, som innehav av telefonapparat med
för. Detta är ett slag av ransoneringspolitik, som undertecknade icke kunna 
godkänna.

Prisförhöjningar i syfte att minska efterfrågan på en vara innebära att 
det därigenom blir omöjligt för vissa folkskikt att tillgodogöra sig den
samma. Varan blir en tillgång endast för dem, som förfoga över tillräckliga 
ekonomiska resurser. Det är ett självklart rättfärdighetskrav, att en annan 
form av restriktioner än de nu tillämpade måste komma till stånd, därest 
sådan brist på installations- och kabelmaterial föreligger, att en obunden 
efterfrågan icke kan tillgodoses. Ingenting hindrar den ekonomiskt bär
kraftige att under nuvarande förhållanden nyinstallera en telefonapparat 
i sin bostad, även om denna med hänsyn till innehavarens verksamhet kan 
anses såsom onödig, medan t. ex. en småhantverkare, en småhandlare eller 
en arbetarhustru, vilken till följd av omvårdnaden av sina barn har svårt 
för att lämna sin bostad och därför är i behov av telefon, av ekonomiska 
skäl icke kan installera en dylik. Den fråga undertecknade här framlägga 
är således framför allt av principiell betydelse.

Med stöd av ovan sagda föreslå undertecknade att riksdagen måtte 
besluta,

att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa örn åtgärder i 
syfte att nedbringa avgiften för nyinstallation av telefon
apparater till 20 kronor.

Stockholm i januari 1945.

Gunnar Adolfsson. Gösta Kempe. Helmer Holmberg.

Set Persson. O. F. Persson.


